74 THEODORVS EPS D: Diuinæ litteræ per deoamantissimum episcopum Athanasium 25 || deductæ || sunt sanctissimorum archiepiscoporum: iubeat tua sanctitas has relegi coram sancto concilio.

75 DOMNVS EPS D: Legantur.

Et lectæ sunt.

76 THEODORVS EPS D: Videtur reuerentissimus episcopus Athanasius nihil uerum 30 docuisse sanctissimos et deoamantissimos archiepiscopos domnum Proclum et domnum Cyrrillum, dum etiam apud beatum Panolbium, qui fuit eius metropolita et eius amicus, sicut ipse in repudiis a se datis ostendit, a Perræ episcopatu || et || non a clericis est expulsus, sicut edocuit, sed ipse tertio ab eodem Panolbio euocatus audientiam illatorum sibi criminum refutauit et ciuitatem reliquit, adiciens et hoc in repudii sui || litte- 35 ras || quoniam et ante duos aut tres annos hoc apud se deliberatum fuisset ut ab episcopatu recederet.

Φα [= RBNV], Φε [= APD], Φτ [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 domni BN 5 isaci φας Y 5 samosatanorum V 6 ciuitate φας D
samosotorum Y 10 adstant φα 18 tria repudia φα [= Γ] ea repudia A 19 ceteri φα om. AP
et quid V 19/20 subiectum BN subsecum A 21/22 uos — D om. D 21 cuius rei] cui regi R
hieropolim C in hieropoli φα in hieropolim A proiecti V 23 dedit V 25 diuini N diu ad
me D, corr. Dmg dō amatissimum V dīm amantissimum ADY 26 deuictæ φα P tua om. BN
31 dō amatissimos V 33 et om. φα 35/36 litteris φα D 36 aut] ait BN
1 itaque om. Y 2 mala Y 3 legebat A 5 samosotorum Y 7 rogo eos C
uestrum om. P 11 stent om. D post ordinem ins. Dcorr 12 diacones AC 15 et om. P
17—19 quantos — D om. P 19 qui Corr 23 επορυ et σκισσιμorum Y σκορυ PD
26 relego C 27 coram] quorum A om. D, corr. D 28 relegantur D 29 lecta C relectæ D
30 theodorum C 32 panuluium D 33 in pudiis Y ad C 34 panuluo D 36 fuisse AY

- 77 VALERIVS EPS D: Perspexi et ego quoniam reuerentissimus episcopus Athanasius falsa docuerit deoamantissimos || et sanctissimos || archiepiscopos Proclum et Cyrilum. nam et propria uoluntate ex scripto repudiauit episcopatum et tertio a || beatissimæ || memoriae Panolbio euocatus audientiam declinauit usus etiam repudio et propria uoluntate ciuitatem deseruit et non a || clericis || est expulsus. ⁵
- 78 POLYCHRONIVS EPS D: Manifesta est || deo amicissimi || episcopi Athanasii circa causam eius argumentatio calumniam || facientis || quasi de uiolentia sua reuerentissimis clericis, qui dum a semet ipso ab ecclesiastico ministerio discesserit et ante multa tempora in profectionem longinquam abierit, causam illis ascripsit.
- 79 POMPEIANVS EPS D: Certus est Athanasius alia pro aliis docuisse deoamantissimos ¹⁰ et || sanctissimos || Proclum et Cyrilum.
- 80 IAMBLICHVS EPS D: Dati repudii libelli a reuerentissimo episcopo Athanasio beatæ memoriae Panolbio, qui tunc metropolitanus episcopus et eius amicus erat, sicut || et || ipse monstrauit, || docent || nos quia inaniter calumniam fecit apud sanctissimos et || uenerandissimos || archiepiscopos Proclum et Cyrilum || de || reuerentissimis suis ¹⁵ clericis, dum ipse episcopatum reliquerit Perrenorum et coniurauerit alium pro se || ordinari episcopum. ||
- 81 TIMOTHEVS EPS D: Hæc eadem quæ || deoamantissimi || episcopi, et ego perspexi.
- 82 DANIEL EPS D: Ammiratus sum quomodo passus sit reuerentissimus episcopus Athanasius euocatus a metropolitano episcopo beatæ memoriae Panolbio ut satis- ²⁰ faceret, et tertio repudians episcopatum importunus || existere || deoamantissimis episcopis Proclo et Cyrillo et nihil eos || ueri || || edocere. ||
- 83 GERONTIVS EPS D: Hæc eadem et ego perspexi quia nihil ueritatis edocuit sanctissimos et deoamantissimos episcopos Proclum et Cyrilum || reuerentissimus || episcopus Athanasius. ²⁵
- 84 THEOCTISTVS EPS D: Hæc ipsa et ego perspexi quia falsa docuerit sanctissimos et || uenerandissimos || archiepiscopos Proclum et Cyrilum reuerentissimus episcopus Athanasius.
- 86 STEPHANVS EPS D: Et ego ita perspexi quia magis mentitus est apud sanctissimos et deoamantissimos archiepiscopos Proclum et Cyrilum reuerentissimus episcopus ³⁰ Athanasius. nam neque a clericis uidetur expulsus, || sed || repudia propria uoluntate fecit.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

ADNOTATIONES RVSTICI 7 argumentatio] puerilitas C^{mg} 10/11 GR hæc eadem et nos cognouimus quia mentitus est reuerentissimus episcopus Athanasius et alia pro aliis edocuit deoamantissimos [dō āmis C^{mg}] et sanctissimos [scissimis C^{mg}] archiepiscopos Proclum et Cyrilum C^{mg}

VERSIO ANTIQVA 2 dō amatissimos RV et sanctissimos om. Φ^a 3—5 scripto — uoluntate om. D, corr. D 4 beatissimæ Φ^r Dcorr beatæ Φ^a AP panolbium R panuluo Dcorr 5 ad N clericis propriis RBN Φ^c propriis clericis V 6 reuerentissimi Φ^a 7 faciens Φ^a 7/8 reuerentissimus BN 8 et Φ^a om. Φ^r 9 et in y 10 dō amatissimos RV dō amicissimos y 11 archiēpōs proclum Φ^a AP et Rusticus in nota 12 iambli c N iamblicit B iamlicos P bone BN 13 et^a om. Φ^a AP 14 docet Φ^a AP Y qui BN 15 uenerandos Φ^a de om. Φ^a 16 epis- scopatum] clericis BN 17 ēpm ordinari Φ^a 18 reuerentissimi Φ^a dō amicissimi y 19 daniel Φ^a Δαμιανός Γ 21 existeret Φ^a y dō amatissimis RV dō amantissimus B 22 cyrillum B ueritatis [ueritate D] Φ^a edoceret Φ^a 24 dō amatissimos RV uenerabilis Φ^a 27 uene- randos RBN Φ^c reuerendos V ēpos PV 29—31 Stephanus — Athanasius om. Y 29 ipsa BN 30 dō amatissimos RV 31 sed potius [potius quia D] Φ^a 1 et om. Φ^c , corr. D episcopus² om. A 2 falso C 3/4 euocatus a — panolbio Y 7 quas Y 9 illius A 10 certum Φ^c ūnū athanasium D alia A 13 panuluo D 20 panuluo D 22 archiepīs D [= Γ] 23 ueritate D 26 n̄ om. A et om. A 29 prospxi C 30 episcopus om. AD

- 86 VALERIVS EPS LAODICIAE SYRIAЕ D: Et ego hæc ipsa perspexi quæ sanctum concilium.
- 87 EPIPHANIVS EPS D: || Hæc ipsa et ego cognosco || quæ sanctum concilium.
- 88 BARANIS EPS D: Et ego consentio sancto concilio || deoamantissimorum || episcoporum et || illa || constituo quæ et ipsi bene se habere comprobauerunt. 5
- 89 JOSEPH EPS D: Hæc ipsa et ego perspexi quæ deoamantissimi || et sanctissimi || archiepiscopi decreuerunt.
- 90 PAVLVS EPS D: Hæc ipsa et ego perspexi quæ præcedentes sanctissimi patres, et cum eis quoque decerno.
91. 92 MARAS EPS D **: Si quietem diligeret reuerentissimus episcopus Athanasius, 10 non eum oportuerat post repudium et iusiurandum importunum existere sanctissimis patribus et archiepiscopis Proclo et Cyrillo.
- 93 IOHANNES EPS D: Similiter et ego perspexi.
- 94 DANIHEL EPS D: Similiter et ego perspexi.
- 95 SOPHRONIVS EPS D: Præcedentibus me deoamantissimis episcopis et ego consentio. 15
- 96 DOMNVS EPS D: Quando suscepit litteras || deoamantissimorum || episcoporum Procli et Cyrilli, memor sum quia || et || eum hic || euocaui || et deoamantissimos episcopos prouinciæ, ut hæc causa potuisset examinari. relegate itaque ambas epistulas.
- 97 DOMNVS EPS D: Quid || scripsit || ad hæc reuerentissimus episcopus Athanasius? 20
- 98 DOMNVS EPS D: Lege et epistulam quam scripsit || deo amicissimus || Iohannes || Hieropolitanorum metropolis || episcopus.
99. 100 DOMNVS EPS D: Noui quando suscepit a reuerentissimo episcopo Athanasio litteras, quia mox conuocauit sanctum hoc concilium secundum eius preces mittens etiam || scripturam || ad eum ut adesset in hoc sancto concilio. relege itaque a me ad 25 eum factam epistulam.
101. 102 DOMNVS EPS D: Lege etiam synodicas litteras ad eum factas.
- 103 DOMNVS EPS D: Quæ sunt super hæc ex non scripto dicta a reuerentissimo episcopo Athanasio?
- 104 DOMNVS EPS D: Lege et ab eo conscriptam epistulam sancto concilio. 30
- 105 TATIANVS DIACONVS D: Habeo et epistulas religiosissimorum episcoporum domini Ibæ et domni Andreæ, quas miserunt || euocati || a tua sanctitate et occurrere non ualentes.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 perspexi hæc ipsa BN 3 om. AD, corr. D hæc — cognosco Φ^r Dcorr
 et ego ipsa perspexi [perspexit N] Φ^a P 4 maranis V baranius D reuerentissimorum Φ^a dō
 amicissimorum y 5 illa esse Φ^a [= Γ], de P non constat 6 dō amatissimi RV a dō amantissimi B
 et sanctissimi om. Φ^a 8 sc̄issimis R 9 discerno BN 10 excidit Maræ depositio et Sabas
 episcopus dixit, cf. Γ 11 eius iurandum N 15 dō amatissimis RV 16 dō amicissimorum Y
 religiosissimorum Φ^a religiosorum Φ^c 17 et^a om. Φ^a conuocauit Φ^a [= Γ] dō amatissimos RV
 corr. V 20 rescripsit Φ^a PD [= Γ] 21 religiosissimus Φ^a 22 hieropolitan Φ^a hieropolitanum AP
 metropolitis Φ^a metropolitanus P, corr. P 24 sanctum] secundum R 25 scripturam [scripturas Dmg] ad eum CDmg ad eum scripta Y ad eum Φ^a post 26 excidit Domini interlocutio, cf. Γ post 27 iterum excidit Domini interlocutio, cf. Γ 32 euocati Φ^a et euocati A
 3 sc̄o concilio Y 5 constituto y et^a om. A 6 et^b om. P 7 ep̄i y 9 et om. P
 10 quietem diligeret] quid etenim dixerit D, corr. Dmg 13 iohannis Φ^c similia D 16 quo-
 modo Y suscepit AY 17 hic om. D 20 DOMNVS — D om. Φ^c , corr. Dmg episcopus om. D
 21 et om. D rescripsit P iohannis AP 22 ep̄s et relegit D 23 suscepit Y episcopo om. D
 athasius C 24 hoc sc̄m AP mittentis A 25 in om. P 26 ep̄lam et relegit D 27 litteras
 om. Φ^c , corr. D factas et legit D 28 ex] in D dicto C a om. P 31 relegit ruissimorum C

- 106 DOMNVS EPS D: Lege et eas per ordinem.
- 107 TATIANVS DIACONVS D: Alios libellos optulit sancto concilio reuerentissimus subdiaconus Philippus sanctæ dei Perrensis ecclesiæ et si iubet uestra || sanctitas, || hos quoque reledo.
- 108 DOMNVS EPS D: Lege.
- 109 THEODORVS EPS D: Ea quæ posita sunt libellis, solus nosti an et alii simul sciunt?
- 110 PHILIPPVS SVBDIACONVS P: Nouit hæc etiam reuerentissimus presbyter ex œconomia Fronton.
- 111 DOMNVS EPS D: Dicat reuerentissimus Fronton, quid de hac causa nouit.
- 112 DOMNVS EPS D: Hæc || Domnica || quæ est?
- 113 THEODORVS EPS D: || Quis scit hæc?
- 114 FRONTON PRBR D: Theodorus diaconus, qui commanebat cum ipso reuerentissimo episcopo Athanasio.
- 115 THEODORVS EPS D: || Quid nosti in causa columnarum argentearum, si uere conscius eras illo tempore reuerentissimo episcopo Athanasio?
- 116 DOMNVS EPS D: Dicant etiam isti quorum memoriam fecit Fronton presbyter, quod nouerunt.
- 117 THEODORVS EPS D: Si hic sunt quorum memoriam fecit reuerentissimus || Maris presbyter, || et ipsi quæ nouerunt, propria uoce testentur.
- 118 TATIANVS DIACONVS D: Astant Maris et Theophilus diacones.
- 119 THEODORVS EPS D: Quid nostis in causa?
- 120 DOMNVS EPS D: Lege || eos. ||
- 121 THEODORVS EPS D: Tamquam non sufficientibus quæ iam dicta sunt atque deposita, scandalis completere omnium aures.
- 122 DOMNVS EPS D: Quid perspicit || uestra sancta || synodus fieri oportere?
- 123 THEODORVS EPS D: Si opinionis suæ curam habuissest Athanasius || reuerentissimus || episcopus, non declinasset examinationem criminum sibimet illatorum, et quod maius est, audientia delegata beatæ memoriæ Panolbio, qui fuit Hieropolitanus episcopus et eius amicus et circa eum ualde fauorabilis, sicut ipse Athanasius propriis litteris sæpius intimauit. a quo tertio ad audientiam euocatus non obaudiuit, sed etiam tertio episcopatum Perræ ex scripto repudiauit per ea quæ ad beatæ memoriæ Panolbium scripsit, in quibus etiam rogauit || dicens a se || silentium amplectendum. sed hoc non fecit, sed longa itinera aggressus turbauit auditus sanctissimorum et || deo amicissimorum || archiepiscoporum, id est || domni || Procli et || domni || Cyrilli, nihil uerum memoratos sanctissimos uiros edocens. sed etiam postea sæpius

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 religio Φ^ac 6 simul om. N 8 fronto Φ^ac 9 fronto Φ^ac
 10 dominica Φ^aPY 11—14 quis — D om. Φ^ac, corr. Dmg 16 fronto Φ^ac 18/19 prb maris Φ^ac
 21 nosti BDy 22 eis Φ^aDcorr 25 sc̄a urā Φ^a uestra sc̄itas P 26 EPS om. V 26/27 reuerentissimus om. Φ^aAD [= Γ] 28 hieropolitanus RBNACy geropolitanus P 30 obaudiuit Φ^a 31 ex om. B 32 dicens a se om. Φ^ac 33 et] patrum V 34 uenerabilium [uenerabiliorum D] Φ^ac
 domni [domini B] mei Φ^ac domni [domini B] mei RBNΦ^c

1 has P 2 optuli A 5 lege et legit D 7 et ex D ex ex C œconomi A economus P
 11 quid sit yDmg 15 erat D ſeūs EPS athanasius D 16 ipsi Dmg 17 nouit CDmg
 18 hæc P reuerentissimus om. A 20 adsunt y diaconi D 21 causam C 25 perspexit y
 26 cura habuisse P 28 magis P audientiam APC delegata a DY delegatam a ACorr delega a C
 panulio D panolbi C 29 ualde om. P fauor abibilis D fauoralis CDmg 31 ēpm P
 pitræ P adj] a AP 32 panulium D etiam om. P 35 uiros] uero P

euocatus tam a sanctissimo et patre nostro || et || archiepiscopo Domno quam a præsenti concilio, quatenus semet ipsum a criminibus sibi illatis exueret, uenire non uoluit. quid ergo ecclesiasticis sanctionibus placet? eum qui pro quibusdam rebus incongruis || euocatus || et tertio euocatus non uenit, cadere honore quicm habet. uidetur autem memoratus Athanasius non solum tertio euocatus, sed etiam frequenter et 5 non obaudiens neque illatis uolens criminibus respondere. hac ergo gratia alienum eum a sacerdotio secundum ecclesiasticas leges esse decerno et oportere deoamantissimum episcopum Hieropolitanorum dominum Iohannem uelociter episcopum in ecclesia Perrenorum regulariter ordinare, ut tandem aliquando in pacifica quiete eadem ciuitas constituatur libera a fluctuatione atque tumultu duorum annorum 10 tempore in ea machinato.

124 VALERIVS EPS D: Quoniam dudum uidetur examinationem causæ repudiasse prædictus Athanasius || et || declinando iudicium beatæ memoriæ Panolbii, insuper etiam et eius successoris metropolitæ || et || nunc etiam regulariter euocatus a communi patre et archiepiscopo Domno et sancto concilio similiter examinationem fugit 15 frequenter differendo, certus est quoniam debet adiudicari. igitur extraneum eum et ego sacerdotio iudicauit et episcopi dignitate et debet ab omnibus illic ordinari alter episcopus tamquam hoc semel alienato, quatenus || uel nunc || desinat esse sine patre ||, quod uiolenter sustinuit ||, pupilla Perrenorum ciuitatis ecclesiae.

125 TIMOTHEVS || EPS || D: Recta et iusta || prolata est || sententia a congregato 20 hic sancto concilio aduersus prædictum Athanasium. nam totiens consequenter et regulariter euocatus a metropolita suo beatæ memoriæ Panolbio et a deoamantissimo et sanctissimo episcopo Iohanne metropolita nostro et a præsenti sancto concilio, sed etiam a sanctissimo et deoamantissimo episcopo Domno et non obaudiens, diuersis || uero || dilationibus || usus || sibimet omnem sacerdotii priuationem 25 ascribat. igitur et ego consentio his quæ regulariter et legitime sunt decreta a sancto uestro concilio, et supplico ut Perrenorum sanctissimæ ecclesiæ || ordinetur episcopus, || ut et nos et eadem sanctissima ecclesia contritione et miseria liberetur.

126 MARAS EPS D: Hæc eadem et ego || consentio || et alienum esse decerno honore || episcopatus || Athanasium, qui Perræ fuit episcopus, quoniam sæpe uocatus 30 non obaudiuit, et supplico ut uelociter in Perrenorum ecclesia ordinetur episcopus.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= APD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 et³ om. Φ^aY 4 euocatus¹] euocatur Φ^a quam BN 7/8 dō
amatissimum RV dī amantissimum C 8 hieropolitanorum ēpm A hieropolitanorum RBNP
hieropolitanum VY 9 quietem NA 10 libera om. BN affluctuatione BN 13 et om.
Φac, corr. D 14 et³ om. Φ^a 15 fugiit Φ^aY 17 a sacerdotio VPD 18 uel nunc om.
Φac, corr. D 19 quod — sustinuit om. Φac, corr. D 20 reuerentissimus ēps [om. P] Φac Y
est prolata Φac a om. B congregata BN 21 nam] non B 22 a² om. VA 22/23 dō ama-
tissimo RV 23/24 et sanctissimo — deoamantissimo om. V 24 dō amicissimo Y dō [a dō R]
amatissimo RV 25 uero om. Φac usus] uss RBN uir supra scriptus V 27/28 ēps [om. P] ordi-
netur Φac 29 constituo Φac 30 pontificatus [pontificatur BN] Φ^a

1 beatissimo D et¹ om. A 2 quatenus] quam Φc, corr. Dmg semet om. P exuere D
non ualuit D noluit P 4 et — euocatus om. C uenire noluit Y carere D eccadere P 6 igitur y
7 decerno esse D 8 uelocem episcopatum AD 9 pirrinorum P ordinari AP tandem]
eandem A in om. P 10 eandem A a om. P 11 maxinato C machinatio Y 13 iudicio P
panuluii D 14 et¹ om. P 15 et³ om. A 16 certum D debeat Φc et extraneum P
17 et³ om. P 18 tam D 19 pirrinorum P ciuitas A 20 recte Φc Y et] ſ A om. Y
iuste PD 21 huic A 22 panuluo D 23 præsentē D 24 a om. P 25 diuisis P proba-
tionem Y 26 scribat P 27 pirrinorum P 29 alienum eum P 30 pirræ P euocatus PDY
31 pirrinorum Pcorr.

- 127 POMPEIANVS EPS EMESAE D: His quæ regulariter et ecclesiastice definita sunt a sanctissimis et deoamantissimis metropolitis Theodoro et Valerio, et ego consentio, quæ utique iuste ab eis decreta sunt, approbans et ego Athanasium, qui Perræ fuit episcopus, ab episcopatu omnimodis alienum et honore pontificatus, et rogo alium episcopum pro eo constitui in eadem ciuitate, ut uel nunc tumultu et seditionibus 6 eadem Perrenorum || sancta || dei ecclesia liberetur.
- 128 IAMBLICHVS EPS D: Simul decerno et ego ea quæ regulariter et legitime constituta sunt a deoamantissimis et sanctissimis episcopis, id est Theodoro et Valerio metropolitis de Athanasio, qui quondam Perrenorum fuit episcopus. unde et ego rogo sanctissimum Iohannem episcopum || huius pridem || metropolitam isto 10 secundum uestram approbationem alieno episcopatu facto alium pontificem constituere sanctissimæ Perrenorum ecclesiæ.
- 129 VRANIVS EPS || SVRORVM || D: Athanasium episcopum euocatum ut satisfaceret de illatis sibi maximis nefariisque criminibus et non oboedientem citationi canonicæ deoamantissimi et sanctissimi archiepiscopi nostri Domni || et præsentis || sancti 15 magnique concilii, quoniam conscientia mala uidetur alligatus, hunc et ego decerno indignum et extraneum omni ecclesiastico ministerio episcopique uocabulo.
- 130 DAMIANVS EPS D: Oportebat Athanasium, qui Perrhenorum ecclesiæ fuit episcopus, in quibusdam criminibus accusatum et euocatum a beatissimo Panolbio suo || tunc || metropolita et curam eius habente obaudire et suis allegationibus || uti ||. 20 et hoc quidem non fecit, sed longa itinera profectus est molestus || existens || auribus deoamantissimorum episcoporum Procli et Cyrilli || et || deferens litteras, || quarum || gratia || et || iterum euocatus est a sanctissimo archiepiscopo nostro Domno et a sancto concilio et || obaudire || contempsit. hoc ergo non faciente eo et ego decerno alienum eum existere dignitate pontificatus et oportere deoamantissimum 25 Iohannem episcopum Hieropolitanorum || metropolis episcopum consecrare pro eo Perrenorum sanctæ ecclesiæ. ||
- 131 POLYCHRONIVS EPS D: Luctus et gemitus causa nobis effectus est Athanasius quondam Perrenorum episcopus. diuersis enim criminibus accusatus iudicium declinavit tertio euocatus a beatæ memorie Panolbio Hieropolitanorum || episcopo, || 30 et dum utique amicus eius existeret, sicut ipse in repudii sui litteris declarauit. || et || nunc autem sæpius a deoamantissimo et sanctissimo archiepiscopo || Domno || et hoc congregato concilio obœdire citationi non uoluit, sed permansit multo tempore illudens

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= AD, P desinit in 2 et metro-], Φ^r [= CY]

VERSIC ANTIQVA 1 emissæ Φ^a emessa AP emesiæ Y emisæ D qui N et om. B Φ^c
 2 dō amatissimis RV dō amantissimis et P 3 fuit perre y perfuit N 5 ciuitatem RA 6 scissima Φ^c
 8 dō amatissimis V 9 metropolitanis BN 10 ēpm̄ metropolitam iohannem D huius pridem
 om. Φ^c , corr. D metropolita BN 13 oranius RBN syrorum Φ^c 15 dō amatissimi RV
 p̄sentisque Φ^a A præsentis D 18 ecclesiæ om. BN 20 tunc om. Φ^c , corr. D uti om. Φ^a
 21 extitit Φ^c 22 dō amatissimorum RV et³ om. Φ^c deferentes R proferens A quorum Φ^a
 23 et¹ om. Φ^c , corr. D 24 audire Φ^a obœdire A 25 dō amatissimum RV amatissimum C
 26 hieropolitanorum N om. Φ^c , corr. Dmg metropolitam Φ^a om. Φ^c , corr. Dmg 26/27 pro eo ēpn̄ [pro —
 ēpm̄ om. Φ^c , corr. Dmg] perrenorum scissimæ ecclesiæ constituere Φ^c , corr. Dmg 30 hieropolitanorum N ēpm̄ Φ^a 31 et² om. Φ^c , corr. D 32 dō amicissimo Y dō amatissimo RV ēpō NY
 dñō domno Φ^a [= Γ] 33 obœdirationi R

2 et³ om. C 3 itaque Y iuste] iuste est Y 7 eadem A 11 alienum A ab
 episcopatu D 12 ecclesia A 14 obaudienti A obœdienti D 17 ēpi quoque A 19 panuluio D
 21 est et D 25 dignitatem DC 27 sanctæ om. C 30 panuluio D 31 cum dum C litteras A
 33 non om. D

et fallens ecclesiasticas sanctiones. hac itaque gratia semet ipsum omni pontificatus ministerio denudauit episcopique uocabulo et sit quoque || depositus || etiam meo decreto. || et || ordinabitur autem alter episcopus sanctæ Perrensi ecclesiæ, qui possit soluere || malorum || calamitatem.

132 THEOCTISTVS EPS D: Consentio his quæ bene et regulariter definita sunt a sancto 5 concilio, quatenus alienus sit honore pontificatus Athanasius, qui Perræ fuit episcopus, et decerno ut pro eo Perrenorum sanctissimæ dei ecclesiæ ordinetur episcopus.

133 BENETIVS EPS D: His quæ regulariter a sancto concilio sunt prolata, consentio etiam ipse iudicans Athanasium Perræ quondam episcopum || alienum || esse pontificatu et oportere pro eo pontificem ecclesiæ dei constitui. 10

134 GERONTIVS EPS D: Quoniam sæpe uocatus Athanasius Perræ quondam episcopus et a metropolita suo beatæ memoriae Panolbio et || a || Iohanne Hieropolitanorum metropolitano episcopo et ab archiepiscopo nostro Domno, sed etiam præsenti sancto concilio non affuit, hunc et ego alienum esse decerno secundum ecclesiasticas sanctiones episcopatu et rogo uelociter episcopum ordinari pro eo sanctissimæ Perrenorum 15 ecclesiæ.

135 STEPHANVS EPS D: In maximis criminibus accusatus Athanasius Perrenorum quondam episcopus et sæpius euocatus et nec semel obaudiens, sed longa itinera eligens proficiisci et molestus existere auribus deoamantissimorum episcoporum Procli et Cyrilli et propterea rursus ab exarcho Orientalis diocesis euocatus et a congregato 20 sancto concilio et neque sic obaudiens dignus est expelli pontificatu, alio pro eo prædictæ ecclesiæ constituendo pontifice.

136 JOSEPH EPS D: Oportebat quidem occurrere Athanasium Perrenorum ecclesiæ quondam episcopum et ab illatis sibi criminibus semet ipsum exuere; sed quoniam sæpius euocatus hoc non fecit, sanctum præsensque concilium in eum senten- 25 tiam protulit secundum ecclesiasticas sanctiones. unde et ego consentio omnibus quæ ab eis legaliter definita sunt, iudicans alienum eum esse pontificatu, oportere || autem || alium pro eo || pontificem || Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ || ordinari. ||

137 PHOSPHORVS EPS D: Consentio et ego his quæ regulariter definita sunt a sancto concilio, alienum esse iudicans episcopatu prædictum Athanasium, rogo autem et 30 una decerno alium pro eo Perrenorum sanctissimæ dei ecclesiæ ordinari pontificem.

138 THOMAS EPS D: Accusatoribus Athanasii frequenter || olim || beatæ memoriae Panolbio, qui || metropolis || fuit episcopus, || et || sanctissimo archiepiscopo nostro || Domno || et nunc etiam sancto concilio molestis existentibus et || uocationibus ||

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= AD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 damnatus Φ^a eo BN 3 et om. Φ^a antem om. Y 4 malorum eius Φ^a 5 theoctis BN 8 uenetius Φ^aD qui N 9 alienum de cetero [decerno Φ^c] Φ^a [= Γ] 9/10 pontificati R pontificatum Y 12 a religiosissimo Φ^a hieropolitanorum NV hieropolitan A 13 ab om. BN 13/14 sc̄i concilii BN 14 ego om. N 15 ερ̄m uelociter BN 17/18 quondam perrenorum BN 19 eligans R dō amatissimorum RV 21 esse B 21/22 p̄dicante BN 22 constitudo N constituo B 25 sæpe BN uocatus BN hic BN sanctum] ερ̄m B 28 uero Φ^a pontificem om. Φ^a ερ̄m ordinari Φ^aA 32 olim quidem Y om. Φ^a 33 metropolis Φ^a et] a Φ^a 34 domino domno RV [= Γ] domno domino BN domno n̄o Y et^a om. D euocationibus Φ^aD

1 hæc Y 2 ερ̄i quoque A 3 perrensis Y 6—8 quatenus —concilio om., sed post 10 integrum sententiam 5—8 repetit A 12 metropolitano A suo om. A panulio D iohannem D 15 pro eo ερ̄m ordinari D 18 obediens A Y 20 archiep̄o D 21 digni y alium Φ^r 22 constituendum D pontificem Φ^c 23 athanasio D 29 posphorus A bosphorus D 32 frequens D 33 Panulio D 33/34 et — etiam om. D, corr. Dmg 34 sc̄m D

sæpe factis ut accusatorum examinatio proueniret, non occurrens Athanasius semet ipsum extraneum efficacia pontificatus effecit. unde post sententiam sancti concilii || necessarie || Perrenorum sanctissima dei ecclesia tanto tempore sine præsule manens suscipiet pontificem a sanctissimo metropolita et religiosissimis episcopis prouinciæ regulariter ordinatum.

139 PAVLVS EPS PTOLOMAIDÆ D: Consentio his quæ decreta sunt ab hoc sancto concilio, et alienum episcopatu iudico prædictum Athanasium atque decerno pro eo uelociter Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ ordinandum episcopum.

140 PAVLVS EPS ARADI ET ANTARADI D: His quæ ecclesiastice et regulariter a sancto concilio sunt decreta, particeps sum alienum iudicans honore || episcopatus || Athanasiū Perrenorum quondam episcopum et decerno alium pro eo || celerius || eidem sanctissimæ dei ecclesiæ constituendum episcopum.

141 MARAS EPS D: Et ego hæc ipsa constituo et alienum iudico honore pontificatus Athanasium Perrenorum quondam episcopum, quoniam sæpius euocatus non obaudiuīt, et decerno alium pro eo Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ ordinari debere.

142 BARANIS EPS D: His quæ regulariter definita sunt a deoamantissimis episcopis, consona loquor et ego alienum iudicans omni pontificatus honore et dignitate episcopatus || eundem || Athanasium et decerno alium pro eo Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ || constituendum. ||

143 EPIPHANIUS EPS D: His quæ bene et regulariter a sancto concilio sunt decreta, consentio et ipse alienum iudicans honore pontificatus Athanasium || Perrenorum || quondam episcopum et decerno celeriter alium constitui eidem Perrenorum ecclesiæ, qui eam possit pro dei uoluntate gubernare.

144 IORDANIS EPS D: His quæ secundum ecclesiasticos canones a sancto concilio bene sunt prolata, consentio alienum iudicans honore pontificatus Athanasium || Perrenorum || quondam episcopum et decerno alium pro eo Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ ordinandum.

145 IOHANNES EPS THEODOSIOPOLIS D: Consentio et ego ipse || quæ || canonice et legaliter definita sunt a sancto concilio et alienum episcopatu iudico Athanasium approbans alterum pontificem constituendum ecclesiæ Perrenorum.

146 DANIEL EPS D: Consentio || omnibus || his quæ regulariter sancto concilio placuerunt, et alienum iudico Athanasium || ab || episcopatu approbans alterum pro eo Perrenorum ciuitati ordinandum episcopum.

147 SOPHRONIVS EPS D: Ea quæ regulariter atque legaliter a sancto concilio definita sunt, et ipse sequens alienum iudico Athanasium episcopatu et || approbans || alterum pro eo Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ || constituendum || episcopum.

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= AD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 efficit NDY 3 necessarie om. Φ^ac ecclesiæ ND 4 et] et a V

6 ptholomaidis RY tholomaidis BN 7 iudicio Ry 7/8 perrenorum uelociter V 9 et Antaradi

om. Φ^c, corr. D antardi V antaridi BN 10 pontificatus Φ^a 11 celerius Y clericus C clericum

Dcorr om. Φ^ac eidemque B 14 perræ RBN 16 dō amatissimis RV

17 et ego om. V 18 eundem om. Φ^aA 19 esse constituendum Φ^aA 21 perræ Φ^a

26 perræ Φ^a 27 ordinandus N 28 theodosiopolis [theodosionis B] Φ^aY his quæ Φ^aA

29 legaliter] regulariter BN 31 omnibus om. Φ^ac, corr. D 32 ab om. Φ^ac, corr. D 35 adprobo Φ^a [= Γ] 36 esse constituendum Φ^aA

1 proueriret C 2 officio D, corr. Dmg 3 sc̄m aperrenorum D 5 ordinatos D

7 alieno D prædicto athanasio D 9 ēps om. y 10/11 athanasio quondam perrenorum D

12 sc̄m D 21 episcopatus Y 22 alienum Y 23 uoluntatem gubernari D 24 iordanes Y

ecclesiasticas AC regulas A 25 probata D, corr. Dmg 26 Perrenorum — eo] et alium D,

corr. Dmg 28 iohannis Φ^c 29 ēpatum A 31 quæ] hæ A 32 ēpm A 34 legariter A

148 SABAS EPS D: Consentio et ego omnibus quæ dicta sunt, et una decerno cum sancto concilio alienum iudicans esse honore pontificatus Athanasium, quoniam euocatus ab omni sua prouincia suisque metropolitis et sanctissimo patre nostro atque doctore et ab omni sancto concilio non obaudiuuit, approbo autem quatenus pro eo Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ alter ordinetur episcopus. ⁵

149 DOMNVS EPS D: Mei quidem uoti non fuit talem aduersus episcopum proferre sententiam; quia uero concilio sancto digne complacuit alienum existere Athanasium secundum ecclesiasticas sanctiones episcopatu tamquam sæpius quidem et in multis magnisque criminibus accusatum, semper uero iudicium et examinationem negotii fugientem, confirmo hæc etiam ego et in his quæ omnibus communiter placuerunt, ¹⁰ concors existo iudicans eum alienum esse pontificatu et præcipio deoamantissimo episcopo Iohanni et ipsis prouinciæ religiosissimis episcopis alium pro eo Perrenorum sanctæ dei ecclesiæ episcopum ordinare.

150 Et || suscriptiones || prædictorum episcoporum.

151 GLORIOSISS IVDICES DD: Si qui eorum qui tunc cum Domno deposuerunt Athana- ¹⁵ sium reuerentissimum episcopum, || assident || sanctissimo concilio, in || medium || transeant.

152 Et transeuntibus in || medium || Theodoro reuerentissimo episcopo Damasci, Theoc-
tisto reuerentissimo episcopo || Berœæ ||, Gerontio reuerentissimo episcopo Seleuciæ,
Damiano reuerentissimo episcopo Sidonis, Ioseph reuerentissimo episcopo Heliopolis, ²⁰
Saba reuerentissimo episcopo Palti, Sophronio reuerentissimo episcopo Constantinæ
GLORIOSISS IVDICES DD: Dicant reuerentissimi et sanctissimi episcopi pro qua culpa
tunc Athanasium reuerentissimum deposuerunt || episcopatu ||.

153 THEODORVS RVS EPS DAMASCI D: Clerici Perrenorum ecclesiæ accusations ob-
tulerunt aduersus eum et euocatus non affuit dicens quosdam se inimicos habere. ²⁵
et secundo euocatus non affuit; dum uero tres euocationes in eum factæ fuissent et
uenire recusasset, secundum canones aduersus eum depositionis eius prolata sen-
tentia est.

154 THEOCTISTVS RVS EPS BEROEAE D: Euocatus religiosissimus episcopus Athanasius
a concilio Antiochiæ congregato tertio non affuit || et ideo || quod non affuit, adiudi- ³⁰
catus est.

155 GERONTIVS RVS EPS SELEVIAE || SYRIAЕ || D: Nos deposuimus eum, quoniam regu-
lariter || euocatus || tertio nec occurrit et secundum regulas || depositus || est ab
omnibus qui tunc conuenerunt. grauia enim quædam || posita erant || in libellis
aduersus eum prolati et euocatus regulariter obaudire contempsit. ³⁵

156 DAMIANVS RVS EPS SIDONIS D: Euocatus Athanasius reuerentissimus episcopus

Φα [= RBNV], Φε [= AD], Φτ [= CY]

VERSIO ANTIQVA	5 altero R	11 dō amatissimo RV	12 ipsi V ipsius D, corr. D
14 susceptiones Φα	16 obseruant Φα, corr. Dmg	medio ΦαD	18 medio Φαρ
beroes D pobyræ Φα	20 hiliopolis Φα	heliopolis γ heleopolis D	23 reum ἐρμ Φε
ερμ Φα om. A	29 beroe Y boroe D beriae Φα	30 et om. Φα	in eo Φα
33 euocatus est Φα [= Γ]	condemnatus Φαc	34 erant posita Φα posita A	32 isauriæ Φα
BN sidis A			36 sinodis

3 metropolis ΦοC	4 doctore domno D	et om. C	5 ordinet γ	9 magisque C	uerum D
10 etiam — com- om. D, corr. D	et om. γ Dcorr	11 consors Y	pontificatus D	12—14 alium —	
susceptiones om. D	14 ἐπορυ petitionis implere D	20 sidis A	synodis γ	21 sabas C	
paltis D	24 theodoritus A	cleri A	26 ad D	27 recusaret Y	
constantiaæ Φε, corr. D					
recusare et D, corr. Dmg	30/31 aduocatus A	35 euocatus est A	obœdire D		

a sancto concilio Antiochiæ congregato tertio non obaudiuit et secundum regulas ab omnibus qui tunc conuenerant, condemnatus est.

157 IOSEPH RVS EPS HELIVPOLIS D: Euocatus || a || sancto concilio Antiochiæ congregato in auditorio et semel et secundo et tertio reuerentissimus Athanasius et non adueniens damnationi summissus est. 5

158 SABAS RVS EPS PALTI D: Aderam in iudicio: detulerat Athanasius sacra ut non sederet neque dominus Theodoreetus in causa neque Iohannes metropolita. sedebant ambo in causa; dicebam ad eos quia si iudices estis, audite negotium; si uero non suscribitis, egredimini simpliciter. et contentione facta suscribere noluerunt. ad ultimum euocatus est tertio et non uenit et propterea depositimus eum. 10

159 SOPHRONIVS RVS EPS CONSTANTINAE D: Nihil discussum est eorum quæ aduersus eum erant, et in præsentia eius per probationem nihil examinatum est, sed ex una parte accusauerunt illi. nos autem non credidimus uni parti, quoniam accusatores || quæcumque || uolunt, dicunt nec omnino oportet accusatoribus credi. euocatus est autem propter hæc semel: dixit causam || pro qua || non adesset, quæ posita est 15 in gestis. iterum secundo euocatus est; rursus tertio euocatus est. cum non obaudisset tertio, deponens eum prolata sententia est.

160 GLORIOSISS IVDICES DD: Dicat Athanasius reuerentissimus episcopus cur tertio euocatus a sancto Antiocheno concilio non occurrit, ut propriis allegationibus uteretur.

161 ATHANASIVS RVS EPS D: Quoniam inimicus meus erat ipse qui iudicabat, Antiochenus. et rogo hæc relegi et ueritatem probari; abierunt tredecim clerici et ipsi decreuerunt nolentes. 20

162 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Sauinianus reuerentissimus episcopus quoniam post depositionem Athanasii reuerentissimi ordinatus est a prouinciali concilio, in Perrenorum ciuitatis episcopatu, sicut nos perspicimus, manere debet; neque enim ex una 25 parte remotus iustum est ut præiudicium patiatur, quoniam neque || uocatus || est neque contradicatio ei seruata est. Athanasius uero depositus tamquam euocationibus non obaudiens, postea uero ex una parte a Dioscoro episcopatum optinere iussus interim, sicut perspicimus, debet quiescere; causas uero illatas ei examinandas esse decernimus apud sanctissimum episcopum Antiochiæ Maximum et concilium quod 30 cum eo est, ita tamen ut intra octo menses a præsenti die || numerandos || examinatio fiat eorum qui dudum aduersus eum accusationem proposuerunt aut || si alter contra eum quilibet de his ipsis instare uoluerit ||. et si quidem conuictus fuerit omnia præsumpsisse quæ ei criminaliter seu pecunialiter sunt illata et gestis inserta aut

Φ^a [= RBNV], Φ^c [= AD], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 regulas] regulariter B 3 heliopolis Φ^c Y hiliopolis [yliopolis V] Φ^a
in Φ^ac [= Γ] 7 iohannis RVΦ^cC 9 simpliciter et C et simpliciter Y et Φ^ac 14 quæ Φ^ac
15 propter quam Φ^a 17 audisset R 20 ε̄ps om. B 20/21 antiochen: B antiochenum N
anthiocenus archieps D 23 sabinianus BNV. A sabianus RD reūi epi VD 26 euocatus Φ^ac
28 uero om. BN 31 numerandis Rcorr BNV numerandus R 32/33 si alter [aliter C] — uoluerit
Φ^r alterius cuiuslibet causas [causæ D] scilicet conuincentis [conuincentes Φ^a] Φ^ac 34 peculiariter B.4

1 congregato antiochiæ Y in tertio Dcorr 1/2 ab omnibus om. A ab eis D 3/4 con-
gregatos A 4/5 in — adueniens] tertio non obaudiuit et secundum regulas Y 5 obaudiens Φ^c
6 aderamini iudicium D detulerat uero Y [= Γ] detulit D sacram D non om. D 7 theodo-
ritus A theodorus D causam A 8 si¹] se D 9 egrediemini D 11 constantiae D 15 dixi .4
adesset et D 16 secundum D est¹ om. Y 19 occurrerit D utetur C 20 meus
om. Φ^c, corr. D 21 hoc D 24 ad D 25 debebit D, corr. Dmg 26 remotum C 29 ei] et D
32 accusationem aduersus eum C proposuerant Y 33 et] ut D 34 et] aut D

unum eorum quod damnatione sit dignum, non solum eum alienum esse ab ipso episcopatu, sed etiam legibus publicis esse subdendum; si uero intra hoc tempus neque agatur aduersus eum neque conuincatur, sicut prædictum est, Athanasius quidem episcopatum || eiusdem recipiat ciuitatis ecclesiæ || per sanctissimum episcopum Antiochiæ Maximum, Sauinianus uero reuerentissimus episcopus et dignitatem episcopatus habeat et substitutus sit et pascatur, donec reuerentissimus episcopus Antiochenorum Maximus eum secundum uirtutem Perrenorum sanctissimæ disponat ecclesiæ. hæc audiens sanctissima synodus dicat si ea quæ sunt ordinata, decernit aut aliud quid disponit.

- 168 MAXIMVS RVS EPS ANTIOCHIAE D: Hoc nihil || iustius ||. 10
 164 CYRVS RVS EPS ANAZARBI D: Deus per uos locutus est.
 165 SCA SYNODVS D: Nihil iustius, nihil integrius. hæc iusta sententia. quæ disposita sunt, effectui mancipentur. cum deo uos iudicatis.
 166 GLORIOSISS IVDICES DD: Ea quæ a nobis quidem approbata sunt, disposita uero || a || sancto concilio, firma consistant. 15

EXPLICIT ACTIO QVARTA DECIMA INCIPIT ACTIO QVINTA DECIMA

INCIPIVNT CAPITVLA CALCHEDONENSIVM

- I De canonibus uniuscuiusque concilii
- II Quod non oporteat episcopum aut quemlibet ex clero per pecunias ordinari
- III Quod non oporteat episcopos clericos et monachos prædia aliena con- 20 ducere
- III De honore monachis competenti et ut nullus eorum temptet ecclesiastica aut sæcularia inquietare negotia nec alienum seruum præter conscientiam domini sui suscipere
- V Non transmigrandum de ciuitate ad ciuitatem 25
- VI Quod non oporteat absolute quoslibet ordinare
- VII De clericis et monachis non manentibus in suo proposito

Tituli, qui desunt in Φ^a, et canones desumpti sunt ex uersione Dionysii altera [uol. 2 p. 144—152]

Φ^a [= RBNV usque ad 16], Φ^c [= AD], Φ^r [= CY]

SVBSCRIPTIO RVSTICI post 15 CONT(uli) SEXTA FR ANTE PASCHA VICINISSIMVS D A [dat Dmg] RL d. 3. m. Apr. APRIL TERTIA IN D XIII ET REQVIEVI AB OPERE PERPRAESTATO COMPLENS ADIVVANTE XPI GRATIA [gratia xpi Dmg] a. 565 sexta feria COLLATIONEM SCISSIMI CONCILII CALCHEDONENSIS CDmg

ADNOTATIONES RVSTICI Codex Acum: termini ecclesiastici promulgati a sancta et magna et uniuersali synodo quæ Calchedone collecta est ** [lacunam signauit, de alio codice loqui uidetur Rusticus] cod id est actio septima post 16 C ante 1, Dmg

VERSIO ANTIQVA 3 aduersum BN 4 eiusdem — ecclesiæ [eiusdem — ciuitatis *hic om. Y.* sed habet post 5 Maximum] Φ^r et [et om. A] ecclesiam eiusdem [eiusdem ecclesiam D] recipiat ciuitatis [ciuitatem A] Φ^a [= Γ] 5 sabinianus BNVA sabinianus RD 6 et¹ om. N 7 eum] cum RBN uirtutem om. B disponet RBN 10 est iustius Φ^a 15 a om. Φ^a 16 ACTIO SYNODI CALCHEDONENSIS QVINTA DECIMA [QVARTA DECIMA N XIII V] Φ^a QVARTA DECIMA SCI CALCEDONENSIS CONCILII Y EIVSDEM CONCILII AVDITIO SEXTA DECIMA [XVMA V] Φ^a; sequitur in Φ^a actio IZ apud Græcos

I quæ — sunt digna D 3 conueniatur D, corr. Dmg prædictum est ut A prædictum C prædictus Corr 4 episcopum om. C 5 et om. D 7 deponat D 11 cyrrus D 15 firmata A consistent DC, corr. C

16 INCP ACTIO EIVSDEM SYNODI [add. xv Acorr] ID EST CANONES A ICP xv D 17 om. Y CALCHEDONENSIVM DΦ^r CANONVM A 18 sq. numeri ex AD, in Y 1 ascripta est titulo II, ita ut xxvi numerentur tituli 22 ecclesiasticas A 24 sui om. D 25 transmigrando D

- viii De clericis qui sunt in ptochiis monasteriis atque martyriis quæ sub potestate episcoporum uniuscuiusque ciuitatis existunt
- viiii Quod non oporteat clericos habentes aduersus inuicem negotia proprium episcopum relinquere et ad sacerdotalia iudicia conuolare
- x Quod non liceat clericum in duarum ciuitatum ecclesiis ministrare 5
- xii Quod non oporteat egenis epistolia tribui, honestiores autem commendaticiis litteris approbare
- xiiii Ut nequaquam in duos metropolitanos prouincia diuidatur
- xiii Quod non oporteat peregrinos clericos sine commendaticiis ministrare
- xiv Quod non liceat clericos uxorem sectæ alterius accipere 10
- xv De diaconissis mulieribus
- xvi De virginibus
- xvii De paroeciis
- xviii De coniuratione uel conspiratione
- xviiii Quod oporteat bis in anno per prouincias concilia celebrare 15
- xx Quod minime clericos transmigrari conueniat
- xxi De episcoporum aut clericorum accusatoribus
- xxii Quod non liceat clericis post mortem sui episcopi res ad eum pertinentes diripere
- xxiii De clericis et monachis qui præter uoluntatem sui episcopi ad urbem 20 regiam Constantinopolim ueniunt
- xxiv Quod non liceat monasteria quæ consecrata sunt, diuersoria sacerdotalia fieri
- xxv Quod non oporteat ordinationes episcoporum diu differri
- xxvi De dispensatoribus singularum ecclesiarum 25
- xxvii De his qui rapiunt puellas

De canonibus uniuscuiusque concilii

1 A Regulas sanctorum patrum per singula nunc usque concilia constitutas proprium robur obtinere decreuimus.

Quod non oporteat episcopos aut quemlibet ex clero per pecunias ordinari 30

Φ^r [= CY], AD

1 atque martyrii om. D 2 potestatem AC episcoporum om. Φ^r 5 quia D ecclesia AC
6 apostolia D autem om. D 10 oporteat D alienæ secte D 13 parrociis A 16 trans-
migrare D 18 ad — pertinentes] eius D 19 arripere y 22 sacerdotalium D 25 subscr. finiunt
capitula Y EXPLICIVNT CAPITVLA INCIPIT CANONES A

Canones in actione XV exhibent ADCY; quomodo factum sit ut postponerentur ex loco post actionem VI, ubi collocati sunt in Γ et Φ^a, exposui in Abhndlg. d. Bayer. Akad. d. Wiss. XXXII p. 17 sq. inde a canone II D sequitur uersionem aliam quæ edita est in uol. 2 p. 179—184. iterum exhibentur in D [D^a] post testimonia allocutioni concilii ad imperatorem annexa, desumpti ex codice C simillimo, præterea in V post relationem synodi ad Leonem Repletum est, desumpti ex Collectione Hadriana, quorum lectiones non attuli. desunt canones omnino in M

Φ^a [= RBN], A, D [usque ad 29], Φ^r [= CY, D^a inde a 30]

VERSIO ANTIQVA inscr. INCIPIVNT EIVSDEM SYNODI TITVL CI CONONVM CONCILII CALCHEDONENSIS NVMERO
XXVII Tituli canonum concilii calchedonensis numero XXVII Φ^a 28 patrum om. BN constitutis
BN constituta A 30 ordinare BN
numeri Graeci ex C 27 om. DV 30 om. D

2 (5) Si quis episcopus per || pecunias || fecerit ordinationem et sub pretio redegerit gratiam quæ non potest uendi, ordinaueritque per pecunias episcopum || aut chorepiscopum || aut presbyterum aut diaconum uel quemlibet ex his qui connumerantur in clero, aut promouerit per pecunias dispensatorem aut defensorem || uel mansionarium || uel quemquam || omnino || qui subiectus est regulæ, pro suo || turpis || lucri commodo, is cui hoc || adtemptandum || probatum fuerit, proprii gradus periculo subiacebit et qui ordinatus est, nihil ex hac ordinatione uel promotione, quæ est per negotiationem facta, proficiat, sed sit alienus ea dignitate uel sollicitudine quam pecuniis || acquisiuit. || si quis uero mediator tam turpibus et nefandis datis uel acceptis extiterit, || et ipse || si quidem clericus fuerit, proprio gradu decidat, si uero laicus aut monachus, anathematizetur.

3 F Quod non oporteat episcopos, clericos et monachos prædia aliena conducere

Peruenit ad sanctam synodum quod quidam qui in clero uidentur || electi ||, propter lucra || sua || turpia conductores alienarum possessionum fiant et sacerdicia negotia sub cura sua suscipiant, dei quidem ministerium parui pendentes, sacerdiciarum uero discurrentes domos et propter auaritiam patrimoniorum || sollicitudinem || sumentes. decreuit itaque sanctum hoc magnumque concilium nullum deinceps || neque || episcopum || nec || clericum uel monachum aut possessiones conducere aut negotiis sacerdiciis se miscere præter pupillorum si forte leges imponant inexcusabilem curam aut ciuitatis episcopus ecclesiasticarum rerum sollicitudinem habere præcipiat aut orphanorum et uiduarum || earum || quæ sine ulla prouisione sunt, et personarum quæ maxime ecclesiastico indigent adiutorio propter timorem domini, causa depositat. si quis autem transgredi de cetero statuta temptauerit, || qui est || huiusmodi, ecclesiasticis increpationibus subiacebit.

De honore monachis competenti et ut nullus eorum temptet ecclesiastica aut sacerdicia inquietare negotia nec alienum seruum præter conscientiam domini eius suspicere

4 Δ Qui uere et sincere singularem sectantur uitam, competenter honorentur; quoniam uero quidam utentes habitu || monachili || ecclesiastica negotia ciuiliaque conturbant circumeantes indifferenter urbes nec non et monasteria sibi instituere || præparantes ||, placuit nullum quidem usquam ædificare aut constituere monasterium uel oratorii domum præter conscientiam ciuitatis episcopi, monachos uero per unamquamque ciuitatem aut regionem subiectos esse episcopo et quietem diligere et intentos esse tantummodo iejunio et orationi, in locis || in || quibus renuntiauerunt sacerdicio, permanentes. nec ecclesiasticis uero nec sacerdiciis negotiis communicent uel in aliquo sint molesti propria monasteria deserentes, nisi forte his præcipiatur propter opus necessarium ab episcopo ciuitatis. nullum uero recipere in monasteriis seruum optentu || professionis monachicæ || præter || sui || domini conscientiam. trans-

Φ^a [= RBN], A, Φ^r [= CYD²]

VERSIO ANTIQVA 1 pecuniam Φ^a 2/3 aut chorepiscopum om. Φ^aA 3 diaconem BN
 4/5 uel mansionarium om. Φ^aA 5 omnino om. Φ^aA turpissimi Φ^aA turpi CD², corr. C lucro D²
 6 commoda BN adtemptanti Φ^a 7 subiaceat R 8 negociantem R 9 quæsiuit Φ^aA
 10 et ipse om. Φ^aA 12 aut BN 13 electi Φ^r relecti A alleicti Φ^a 14 sua om. Φ^aA 15 praui N
 16 sollicitudines Φ^a 18 non Φ^aA neque Y non Φ^aA 21 earum CD² earumque Φ^aA Y 23 qui
 est om. Φ^aA 25 competente Φ^aY ut om. R 28 utentes] eentes BN monachi Φ^aA
 30 temptantes Φ^aA 33 oratione Φ^a in^a om. Φ^aY 37 Professionis om. Φ^aA chemo
 monachicæ Ccorr chemo monachi CD² monachicæ Y monachi Φ^aA sui A Φ^r serui Φ^a
 1 B om. C 6 probatus CD² 8 sed om. CD² ea Y Φ^a a CD²A 20 habere om. Φ^r
 22 et om. Φ^r 27 regularem Y 29 et circumeantes Y 32 episcoporum Y quietam
 elegere A 33 renuntiarunt CD²

gradientem uero hanc definitionem nostram excommunicatum esse decreuimus, ne nomen dei blasphemetur, uerumtamen episcopum conuenit ciuitatis competentem monasteriorum prouidentiam || agere ||.

5 E

Non transmigrandum de ciuitate ad ciuitatem

De his qui || migrant || de ciuitate in ciuitatem episcopis aut clericis placuit ut 5 canones qui de hac re a sanctis patribus statuti sunt, habeant propriam firmitatem.

Quod non oporteat absolute quoslibet ordinari

6 S Nullum absolute ordinari debere presbyterum aut diaconum nec || omnino || quemlibet in gradu ecclesiastico, nisi specialiter ecclesiæ ciuitatis aut possessionis aut martyrii aut monasterii qui ordinandus est, pronuntietur. qui uero absolute 10 ordinantur, decreuit sancta synodus irritam habere huiuscemodi manus inpositionem et nusquam posse ministrare ad ordinantis iniuriam.

De clericis et monachis non manentibus in suo proposito

7 Z Qui semel in clero deputati sunt aut monachorum uitam expetierunt, statuimus neque ad militiam neque ad dignitatem aliquam uenire mundanam aut hoc temp- 15 tantes et non agentes pænitentiam, quominus redeant ad hoc quod propter deum primitus elegerunt, anathematizari.

De clericis qui sunt in ptochiis monasteriis atque martyriis quæ sub potestate epi- scoporum uniuscuiusque ciuitatis existunt

8 R Clerici qui præficiuntur ptochiis uel qui ordinantur || monasteriis || et basilicis 20 martyrum, sub episcoporum qui in unaquaque ciuitate sunt, secundum sanctorum patrum traditiones potestate permaneant nec per || contumeliam || ab episcopo suo dissiliant. qui uero audent euertere || huiusmodi || formam quocumque modo nec proprio subiciuntur episcopo, si quidem clerici sunt, canonum || ultiōibus || subiacebunt; si uero laici uel monachi fuerint, communione priuentur. 25

Quod non oporteat clericos habentes aduersus inuicem negotia proprium episcopum relinquere et ad sacerdotalia iudicia conuolare

9 E Si quis clericus aduersus clericum habet negotium, non deserat episcopum proprium et ad sacerdotalia percurrat iudicia, sed prius actio uentiletur apud episcopum proprium uel certe consilio eiusdem episcopi apud quos utræque partes uoluerint, 30 iudicium continebunt. si quis autem || præterierit nec || fecerit, canonicis || correctionibus || subiacebit. quod si clericus habet causam || contra || episcopum proprium uel aduersus alterum, apud synodum prouinciæ iudicetur. quod si aduersus

Φ^a [= RBN], A, Φ^r [= CYD²]

VERSIO ANTIQVA	1 decreuimus esse BN	2 blasphemetur R	3 monasterium N		
gerere Φ ^a	4 de non BN	in Φ ^a Y	5 transmigrant Φ ^a	8 absolutæ BN	ordinare BN
omnino nec CD ² nec Φ ^a A	10 aut ³ — pronuntietur om. A	martyrii aut monasterii Φ ^a	martyrii		
CD ² monasterii Y	12 ministrare posse BN	possit ministrare R	14 expetierunt Φ ^a	18 tochiis R	
20 in monasteriis Φ ^a	22 contumaciam Φ ^a	23 huiuscemodi Φ ^a	24 correptionibus Φ ^a A		
27 iudicia] negotia BN	28 aduersum Φ ^a	31 præterierit nec A Φ ^r præter hæc Φ ^a	31/32 correptionibus Φ ^a		
quodcumque A	26 oportet CD ²	28 habeat A	negotia A Y	29 percurrant Y	33 synodum
proprium A	32 aduersus Φ ^a				
8 deberi A	11 irritum C	haberi A Y	huiusmodi Y	23 audient CD ² , corr. C	

eiudem prouinciae metropolitanum episcopus uel clericus habet querellam, petat || aut || primatem dioceseos aut sedem regiae urbis Constantinopolitanæ et apud || ipsum || iudicetur.

Quod non liceat || clericum || in duarum ciuitatum ecclesiis ministrare

10 I Non || liceat || clericum || conscribi in duabus || simul ecclesiis, et in qua initio 5 ordinatus est et ad quam confugit quasi ad potiorem ob inanis gloriæ cupiditatem; hoc autem facientes || reuocari || debere ad suam ecclesiam, in qua primitus ordinati sunt, et ibi tantummodo ministrare. si uero iam quis translatus est ex alia in aliam ecclesiam, prioris ecclesiæ uel martyriorum || quæ || sub ea sunt, aut ptochiorum aut xenodochiorum rebus in nullo communicet. eos uero qui ausi fuerint post 10 definitionem magnæ et uniuersalis huius synodi quicquam ex his quæ sunt prohibita, perpetrare, decreuit sancta synodus a proprio || huiuscmodi || gradu recedere.

Quod non oporteat egenis epistolia tribui, honestiores autem commendaticiis litteris approbari

11 IA Omnes pauperes et indigentes auxilio, cum profiscuntur sub probatione, epi- 15 stoliis uel ecclesiasticis pacificis tantummodo commendari decreuimus et non commendaticiis litteris, propter quod commendaticias litteras honoratioribus tantummodo || præstare || personis conueniat.

Vt nequaquam in duos metropolitanos prouincia diuidatur

12 IB Peruenit ad nos quod quidam praeter ecclesiastica statuta facientes conuolarunt 20 ad potestates et per pragmaticam formam || in || duo unam prouinciam diuiserunt, ita ut ex hoc facto duo metropolitani esse uideantur in una prouincia. statuit ergo sancta synodus de reliquo nihil ab || episcopo || tale temptari; alioquin qui hoc annus fuerit, || amissioni || gradus proprii subiacebit. quæcumque uero ciuitates || iam || litteris imperialibus metropolitani nominis honore subnixæ sunt, honore tantummodo 25 perfruantur et qui ecclesiam eius gubernat episcopus, saluis scilicet ueræ || metropoli || priuilegiis suis.

Quod non oporteat peregrinos clericos sine commendaticiis ministrare

13 II Peregrinos clericos et lectores in alia ciuitate præter commendaticias litteras sui episcopi nusquam penitus ministrare debere. 30

Quod non liceat clero uxorem sectæ alterius accipere

14 ID Quoniam in quibusdam prouinciis concessum est lectoribus et psaltis uxores

Φ^a [= RBN], A, Φ^r [= CYD²] VERSIO ANTIQVA 2 aut¹ om. Φ^aA diœceseos RY diocesseos BN diocesis [dioceses D³]
 eos CD² 3 ipsum Y ipsam Φ^a ACD² 4 oporteat N clericum AΦ^r clericu Φ^a ciuitatum
 RN 5 licere Φ^a conscribi in duabus Φ^r conscribi A in duarum ciuitatum conscribi Φ^a 7 reuocare Φ^a
 8 qui RΦ^r 9 ecclesiam om. BN qui Φ^a 10 exenodochiorum C synodociorum RB
 synociorum N 12 huiusmodi Φ^a 13 non om. Φ^a 18 praestari Φ^aA 20 conuolare BNy
 21 gramicam R et in Φ^a 23 ἐπίς Φ^aA 24 ammissione Φ^a ammissionis A quicunque N
 iam om. Φ^aA 25 nomine BN 26 perfruantur R perfruentur N saluus uidelicet BN uera A
 metropolis Φ^aA metropolitis y 28 commendaticiis litteris N 32 psalmistis RAY
 1 ἐρμ uel clericos AΦ^r 2 primatum A 6 confugiit A 9 prochiorum Y 10 in
 rebus in Y communicent A 12 recipere A 14 approbare Y 15 auxilium AΦ^r, corr. C
 19 duobus A 25 subnexæ ACD² 26 gubernant C 31 clericos AY 32 uxorem Y

ducere, statuit sancta synodus non licere cuiquam ex his accipere sectæ alterius uxorem. qui uero ex huiusmodi coniugio iam filios suscepserunt, si quidem || præuenti || ut ex se genitos apud hæreticos baptizarent, offerre eos ecclesiæ catholicæ communioni conueniet; non baptizatos autem non posse ulterius apud hæreticos baptizari, sed neque copulari debet nuptura hæretico || aut || Iudæo uel pagano, nisi 5 forte promittat ad orthodoxam fidem se persona orthodoxæ copulanda transferre. quis autem hanc definitionem sanctæ synodi transgressus fuerit, correptioni canonicæ subiacebit.

De diaconissis mulieribus

15 EI Diaconissam non ordinandam ante annum quadragesimum et hanc cum summo 10 libramine. si uero suscipiens manus inpositionem et aliquantum temporis in ministerio permanens semet ipsam tradat nuptiis gratiæ dei contumeliam faciens, anathematizetur huiusmodi cum eo qui eidem copulatur.

De uirginibus

16 IS Virginem quæ se || deo || consecrauit, similiter et monachum non licere nuptialia 15 iura contrahere. quod si hoc inuenti fuerint perpetrantes, excommunicentur; confitentibus autem decreuimus ut habeat auctoritatem eiusdem loci episcopus misericordiam humanitatemque largiri.

De parœciis

17 IZ Singularum ecclesiarum rusticæ parœcias uel in possessionibus manere in- 20 concussas illis episcopis qui eas retinere noscuntur, et maxime si per tricennium eas absque ui optinentes sub dispensatione rexerunt. quodsi intra tricennium facta || est || de his uel fiat altercatio, licere eis qui se læsos asserunt, apud sanctam synodum prouinciaæ de his mouere certamen. quodsi || quisquam || a metropolitano læditur, apud primatem diœceseos aut apud Constantinopolitanam sedem iudicetur, sicut 25 superius dictum est. si qua uero ciuitas potestate imperiali nouata est aut si protinus innouetur, ciuiles dispositiones et publicas ecclesiasticarum quoque parœciarum ordines subsequantur.

De coniuratione uel conspiratione

18 IH Coniurationis || uel || conspirationis crimen et || a ueteribus || legibus est omnino 30 prohibitum; multo magis hoc in dei ecclesia ne fiat, ammonere conueniet. si qui ergo clerici uel monachi reperti fuerint coniurantes aut conspirantes aut insidias ponentes episcopis aut || conclericis || gradu proprio penitus abscidantur. ||

Φ^a [= RBN], A, Φ^r [CYD²]

VERSIO ANTIQVA 2/3 præuenti sunt Φ^a 3 baptizarent Φ^a baptizentur A baptizarentur Φ^r
 4 conueniat BN 5 aut om. Φ^aA 6 se ad orthodoxam fidem BN 9 diaconis BN 12 gratiam R
 15 dō A Φ^r dō dñō R dñō dō BN 19 parœciis R parœchiis BN parrœciis A parrœchiis D² parrociis Y
 parrochiis C 20 parœcias A parrœcia Y parrochias Φ^aCD² 20 positionibus CD² possionibus R
 23 est om. Φ^aA 24 quis Φ^a metropolitane BCD², corr. C 25 dioceseos Φ^aD² 27 parœciarum ACY parœchiarum Φ^aD² 30 uel AΦ^r et Φ^a a ueteribus AΦ^r ab exteris Φ^a
 omnino est BN 31 ne fiat in — ecclesia BN conueniat B quis R 32/33 proprio ponentes N
 33 clericis Φ^aA abscidatur Y abiciantur RN abiciuntur B
 2 in CD² 4 autem om. CD² 5 ideo CD², corr. C 6 personam — copulandam A
 7 sc̄i A 15 et om. A 17 episcopi Y 20 rusticæ om. A 21 si per] super CD², corr. C
 24 a om. CD², corr. C 25 aut] ut CD², corr. C 28 ordine ACD² ordinationes corr.

Quod oporteat per prouincias bis in anno concilia || celebrare ||

19 T̄ Peruenit ad aures nostras quod in prouinciis statuta episcoporum concilia minime celebrentur et || ob || hoc plurima neglegantur ecclesiasticarum causarum quæ correctionis indigeant. decreuit itaque sancta synodus secundum canones patrum bis in anno episcopos in id ipsum in unamquamque prouinciam conuenire quo metropolitanus antistes probauerit, et corrigere singula, siqua fortassis emerserint. quicumque uero non aduenerint episcopi, resident autem in suis ciuitatibus, et hoc || si || in sua incolumente consistunt omniue inexcusabili et necessaria occupatione probantur liberi, fraterno corripiantur affectu.

Quod minime clericos transmigrari conueniat

20 K Clericos in ecclesia ministrantes sicut iam constituimus, in alterius ciuitatis || ecclesia || statutos fieri non || oportere ||, sed contentos esse in quibus ab initio ministrae meruerunt, exceptis illis qui proprias amittentes prouincias ex necessitate ad aliam ecclesiam transierunt. si quis autem episcopus post hanc definitionem suscepit clericum ad alium episcopum pertinentem, placuit et susceptum et suscipientem **15** communione priuari, donec is qui migrauerat clericus ad propriam fuerit regressus ecclesiam.

De episcoporum aut clericorum accusatoribus

21 KA Clericos aut laicos accusantes episcopos aut clericos passim et sine probatione ad accusationem recipi non debere, nisi prius eorum discutiatur existimationis opinio. **20**

Quod non liceat clericis post mortem sui episcopi res ad eum pertinentes diripere

22 KB Non licere clericis post obitum sui episcopi res ad eum pertinentes diripere, sicut antiquis quoque est canonibus constitutum. quodsi hoc facere temptauerint, graduum suorum periculo subiacebunt.

De clericis et monachis qui præter uoluntatem sui episcopi ad urbem regiam

Constantinopolim uenient

25

23 K̄ Peruenit ad aures sancti concilii quod quidam clerici et monachi, quibus nihil ab episcopo suo commissum est, || aliquando uero || et communione ab eo priuantur, peruenientes ad urbem regiam Constantinopolitanam in ea diutius immorentur excitantes turbas et statum ecclesiasticum commouentes, subuertentes etiam quorundam **30** domos. decreuit sancta synodus huiusmodi primo quidem per defensorem Constantinopolitanæ || sanctissimæ || ecclesiæ commoneri ut egrediantur ab urbe regia; quodsi isdem negotiis impudenter insistant, etiam nolentes idem defensor expellat, ut ad propria loca perueniant.

Φ^a [= RBN], A, Φ^r [= CYD²]

VERSIO ANTIQVA I celebrari Φ^aA 3 ex Φ^a 8 si om. Φ^aA 9 affectu corripiantur BN

II CLERICOS AFFECTV R 12 ecclesiam Φ^a oporteret A oportet Φ^a 14 transierunt ecclesiam BN

16 communionem R 18 et B om. N clericorum om. N accusatorum N 23 consti-

tutum canonibus BN hæc BN 28 aliquando uero [uero qui Y] Φ^r aliquando A est autem

quando Φ^a priuantur ab eo BN 30 etiam om. BN 31/32 per defensorem — ecclesiæ primo

quidem BN 32 scæ Φ^aA commoueri RNCD², corr. R 33 defensores A Φ^r expellant NA Φ^r

2 prouincias Y 4 quæ] qua et Y correctione D² correptionis A 5 eueniare D² 6 quod A

antistitis A 7 residente C resedente D² residentes A 8 colomitate CD² omnia quæ A

9 fraterno eos A 10 transmigrare D² 21 ēpi sui Y adj] aut A 22 clericos A

25 uoluntate Y 28 communionem Y 29 immorantur Y 30 cūmouentes D² cum monentes C

31 primum A 33 instant D² et etiam A 34 ad om. A

Quod non liceat monasteria quæ consecrata sunt, diuersoria sacerdotalia fieri

24 KΔ Quæ semel || ex uoluntate episcopi dedicata sunt monasteria, manere || monasteria et res quæ ad ea pertinent, monasteriis reseruari nec posse || ea || ultra fieri sacerdotalia habitacula. qui uero hoc fieri permiserint, canonum || correptionibus || subiacebunt.

Quod non oporteat ordinationes episcoporum diu || differri ||

25 KE Quoniam quidam metropolitanorum, quantum comperimus, neglegunt commissos sibi greges et ordinationes episcoporum facere differunt, placuit || sanctæ || synodo intra tres menses ordinationes episcoporum celebrari, nisi forte necessitas inexcusabilis præparet tempus dilationis extendi. quodsi hoc minime fecerit,¹⁰ correptioni ecclesiasticæ subiacebit, uerum tamen reditus ecclesiæ uiduatæ penes œconomum eiusdem ecclesiæ integri reseruentur.

De dispensatoribus singularum ecclesiarum

26 KΣ Quoniam in quibusdam ecclesiis, ut rumore comperimus, præter œconomos episcopi facultates ecclesiasticas tractant, placuit omnem ecclesiam habentem episcopum habere et œconomum de clero proprio, qui dispensem res ecclesiasticas secundum sententiam episcopi proprii, ita ut ecclesiæ dispensatio præter testimonium non sit et ex hoc dispergantur || eius || ecclesiasticæ facultates et sacerdotio maledictionis || contumelia || procuretur. quodsi hoc minime fecerit, diuinis constitutionibus subiacebit.

De his qui rapiunt pueras

27 KΖ Eos qui rapiunt mulieres sub nomine simul habitandi, || aut || cooperantes aut coniuentes raptoribus decreuit sancta synodus ut si quidem clerici sunt, decident gradu proprio; si uero laici, anathematizentur.